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Končící rok 2009 je p říležitostí k hodnocení a pod ěkování 
všem, kte ří jakýmkoliv zp ůsobem p řispěli k rozvoji obce a 
jejímu dobrému jménu. Rok 2009 sice ub ěhl jako voda, stejn ě 

jako ty p ředchozí, ale i p řesto se nám poda řilo mnoho prosp ěšného. 
Získali jsme dotaci na zm ěnu územního plánu č.1, dotaci na úroky z úv ěru 
přijatého na plynofikaci, dotaci na výjezdovou jednot ku SDH Trnov a 
dotaci na z řízení kontaktního místa Czech-Point.  
 
Z vlastních prost ředků jsme mimo jiné hradili opravu chodníku v horní 
části Trnova, zpevn ění břehu poldru v Trnov ě a vyčišt ění požární nádrže 
v Houdkovicích. V Zádolí jsme byli v d ůsledku rekonstrukce sít ě nízkého 
napětí nuceni obnovit místní rozhlas, který byl zcela o dstran ěn. Bez jeho 
rekonstrukce by byli bez rozhlasových informací nej en občané Zádolí, ale i 
Záhornice. V Trnov ě jsme dokoupili pozemky, které budeme p řipravovat k 
prodeji jako stavební. V sou časné dob ě je sepsána smlouva o dílo 
s projektantem na vypracování projektové dokumentac e na jejich 
zasíťování. P řed váno čními svátky jsme museli upravit kuchyni a sklad 
v Mateřské škole v Houdkovicích tak, aby vše odpovídalo hy gienickým 
normám a požadavk ům kladených na tato za řízení.  
 
Pro rok 2010 a následující jsou p řipravovány tyto akce:  

� je vypracovaná projektová dokumentace na rekonstruk ci 
veřejného osv ětlení v Záhornici; 

� zpracovává se projekt na rekonstrukci budovy hasi čské 
zbrojnice v Záhornici;  

� je požádáno o vypracování  projektové dokumentace n a 
vým ěnu oken a opravu st řechy  na budov ě obecního ú řadu 
v Trnov ě, stejn ě jako opravu zdejší kaple; 

� projektová dokumentace je p řipravena i na vybudování 
víceúčelového h řišt ě v Houdkovicích.  

 
Realizace t ěchto akcí bude odvislá od získání dotace nap ř. z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje či z dalších vypsaných grant ů a 
dotací pro rok 2010.   
 
Zima je tady a s ní i otázka, jak se obec vypo řádá s p řípadnou sn ěhovou 
nadílkou. Z místních komunikací a chodník ů zajistí úklid sn ěhu pracovník 
obce. Věřím, že chápete, že sníh nem ůže být uklizen okamžit ě a na všech 
místech obcí. Proto prosím o trp ělivost a pochopení a d ěkuji vám, kte ří 
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chodník nebo ve řejné prostranství budete udržovat i nadále, odklíze t sníh 
a i jinak pe čovat o po řádek a čistotu chodníku p řed svým domem. 

  
Ministerstvo financí novelou zákona č. 338/1992 Sb., 
účinnou od 1. ledna 2010, upravilo výši dan ě 
z nemovitostí na dvojnásobek (krom ě daně z pozemk ů – 
zahrada, orná p ůda, trvalé travní porosty). Plátci dan ě, 
kteří nejsou prvoplátci dan ě (např. u letos 
zkolaudovaných dom ů), nemusí ohlašovat nic. Výpo čet 

daně se provede automaticky a p řibližn ě v květnu 2010 obdrží ob čané 
složenku z finan čního ú řadu s novou výší dan ě. 
 
 I v roce 2010 z ůstávají svozovými dny sudé čtvrtky a 
nemění se poplatek za svoz a likvidaci domovního 
odpadu - cena za obyvatele na rok činí 300,- Kč. Děkuji 
Vám všem, kte ří odpad řádně třídíte a sklo a plasty 
vhazujete do kontejner ů k tomu ur čených. Všechny 
místní poplatky na rok 2010 je možné hradit vždy 
v úřední dny v kancelá ři obce. P řesný termín na výb ěr 
poplatk ů v Majáku, na Bašáku a v Savoy bude zve řejněn 
místním rozhlasem a ve výv ěsních sk říních v druhé 
polovin ě února. 
 
 Rozpočet obce se v ekonomicky problémovém roce 2009 jeví jako 
vyrovnaný, dopady hospodá řské krize se teprve výrazn ěji projeví v roce 
příštím, kdy obecní rozpo čty budou ochuzeny nižšími výnosy z daní. 
 
Co říci závěrem?  
Vážení spoluob čané, děkuji Vám všem, kte ří pomáháte zkrášlovat 
a vytvá řet podmínky pro spokojený a hez čí život v našich obcích. P řála 
bych si, abychom si slavnostní chvíle váno čních i novoro čních svátk ů 
zachovali po celý p říští rok, vážili si jeden druhého a zachovali si úc tu 
jeden ke druhému. Do roku 2010 Vám všem ze srdce p řeji hodn ě zdraví, 
štěstí, lásky a trp ělivosti jak p ři řešení osobních problém ů, tak p ři 
každodenní práci. 
 
Libuše Brandejsová, starostka 
 
 
 
Motto: 
„Skute čný optimismus nespo čívá v p řesvědčení, že všechno p ůjde dob ře, 
ale že ne všechno p ůjde špatn ě“. 
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Usnesení č. 18 
ze zasedání zastupitelstva Obce Trnov 

dne 10. 12. 2009 

I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 9.1 Uzavření provozu v MŠ Houdkovice – chřipková epidemie. 
 bod č. 9.5 Poplachový plán HZS Královéhradeckého kraje. 
 bod č. 9.6 Reklamace části plynového vedení v k.ú. Trnov. 
 bod č. 9.7 Umístění zrcadel v Trnově a Záhornici. 
 bod č. 9.10 Svoz odpadu – svátky. 
 bod č. 9.11 Údržbu chodníků a místních komunikací v zimním období. 
     
II. Schvaluje 

bod č. 2 Smouvu o pronájmu pozemků o celkové výměře 104965 m2 v k.ú. Trnov,               
Houdkovice, Zádolí u Trnova, Záhornice. 

bod č. 2.1 Smlouvu o pronájmu pozemku parc. č. 158 v k.ú. Záhornice o výměře 
2955 m2. 

 bod č. 3 Rozpočtové opatření č. 6, 7 a 8 včetně úprav rozpočtu. 
 bod č. 4 Rozpočtové provizorium na rok 2010. 

bod č. 5   Žádosti o dotace z POV Král. kraje na rok 2010 na úroky z úvěru a 
rekonstrukci veřejného osvětlení Velká Záhornice. 

 bod č. 6. Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v PO na JPO III. 
Trnov. 

 bod č. 8 Prodej pozemku parc.č. st. 79/2 v k.ú. Trnov o výměře 211 m2. 
 bod č. 9.3 Návrh znaku a praporu obce. 
 bod č. 9.4 Smlouvu o dílo s firmou REGIO s.r.o., HK na vypracování změny č.1 

územního plánu Obce Trnov. 
 bod č. 9.8 Smlouvu o dílo s firmou Kvarta s.r.o., Choceň na vypracování PD na 
                                     ZTV pro RD Trnov. 
 bod č. 9.9 Výši vodného od 1.1.2010. 
  
III. Neschvaluje 
 bod č. 7 Ukončení pronájmu pozemku parc.č. 3279 v k.ú. Trnov. 
 bod č. 8.1 Prodej pozemku parc.č. 3279 v k.ú. Trnov o výměře 3717 m2. 
 bod č. 9.2 Záměr na výstavbu fotovoltaické elektrárny na pozemku parc.č. 
              3253 v k.ú. Trnov o výměře 19097 m2. 
 
IV. Ukládá starostce 
 bod č. 9.12 Oprava veřejného rozhlasu Zádolí – reproduktory. 
 
                                     ………………………..  ……………………….. 
                                     Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 
                                     místostarosta  starostka 
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Narození nových občánků: 

 

Listopad 2009 
 
Justýna Dynterová, Houdkovice 13 
 
 
 

Životní jubilea 
 

Leden 2010 
           
Květuše Šmídová, Trnov 72             82 let 
Marta Machačová, Trnov 47             65 let 
Marie Čiháčková, Záhornice 68 88 let 
Josef Kovaříček, Trnov 68             83 let 
Josef Hrnčíř, Zádolí 4                        80 let 
Věra Hynaisová, Záhornice 3            60 let 
Marie Svatoňová, Trnov 78            83 let 
 
 

Únor 2010 
 
Marie Rathouská, Záhornice 19 70 let 
Růžena Grulichová, Houdkovice 1 75 let 
Anna Moravcová, Záhornice 22 90 let 
Josef Burket, Houdkovice 50            60 let 
 
 

Březen 2010 
 
Jiří Kyral, Záhornice 75                      65 let 
Věra Houserová, Záhornice 1           87 let 
 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 
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Stalo se na podzim a v zimě roku 2009 – převzato z www.trnov.cz 

ZÁHORNICKÉ  POSVÍCENÍZÁHORNICKÉ  POSVÍCENÍZÁHORNICKÉ  POSVÍCENÍZÁHORNICKÉ  POSVÍCENÍ    

Dne 12. 9. 2009 se konalo již tradiční posvícení. Dopoledne se 

hrál turnaj v kopané a nultý ročník turnaje v tenise. Odpoledne 

k poslechu a tanci hrála dechová hudba Valánečka. Odpolední 

program zpestřilo vystoupení mažoretek z Dobrušky. 

Večer taneční zábavu rozproudila skupina JK BAND z Ohnišova. 

14. 9. 2009 v 10 hodin byla mše v kapličce, kde hrála dechová 

hudba Mělčaňanka.  Tato hudba hrála na Bašáku až do 17 hodin, kdy ji vystřídal náš 

muzikant Standa od obory. 

Ve středu 25. listopadu 2009 se konalo 2. setkání 

důchodců z Trnova, Houdkovic, Zádolí a Záhornice. Úvodem vystoupily děti 
z Mateřské školy v Houdkovicích, po té podal informaci k místní k zemědělské 
firmě ZEAS Podorlicko a.s. její ředitel  ing. Josef Lelek, dále jsem přítomné 
seznámila s činností obce a s plánovanými akcemi na roky příští a 
nakonec místostarosta sdělil zprávy o činnosti hasičů v našich obcích.  
Bylo podáno občerstvení a pro dobrou pohodu a náladu zahrál harmonikář p. 
Hofman. 

 

Akce se vydařila a budeme se těšit na setkání příští rok. 
Libuše Brandejsová, starostka 
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PŘIJĎTE POBEJT 

Z cyklu „ Přijďte pobejt“ se uskutečnily na Bašáku na Malé Záhornici dvě akce. 
První  s názvem „Čaj o šesté“ se konal  31.10.2009 v 18 hodin.  
Paní Milena Rohlenová všechny přítomné seznámila s různými druhy čajů. Poté 
se slova ujal pan Hejzlar, který poutavě vyprávěl o různých bylinkách a 
bylinkových směsích. Kdo měl zájem mohl si koupit zelený nebo černý čaj, ale i  
bylinkové čaje na různé neduhy.  
Každý odcházel s malým dárkem v podobě čaje od paní Rohlenové. 
 
Druhá akce s názvem „ Beseda o Norsku“ se konala 11.12.2009 v 18 hodin.  
V příjemně vytopené místnosti poutavě vyprávěl o cestě po Norsku pan Jan 
Broum. 
I na této akci se sešlo poměrně hodně lidí z naší obce, ale co nás těší i 
přespolních. 
Škoda jen, že místnost na Bašáku je malá. 
 

Rozsvěcení váno čního stromu 

Rok s rokem se sešel a strom v Trnově znovu září. Ani letos nikdo anonymní 
neklapnul vypína čem, ale na dvacet malých capart ů s napětím 
odpo čítávalo 10,9,8,7........ SVÍTÍ.  
Znovu se sešel hojný po čet lidí, po řadatelé p řipravili první ochutnávky 
cukroví a horký sva řák zahřál dosp ělé. Podve čerem se nesla váno ční 
hudba profesionáln ě podaná členy divadelního a p ěveckého uskupení 
Kodym. ADVENT 
– čas očekávání 
a naděje. 
….KRÁL  lásky a 
pokoje 
přichází...... 
znělo v textu 
písní. Kéž s 
první adventní 
svící v sob ě 
necháme 
zažehnout lásku 
a pokoj v srdcích a ho ří nám nejen v čase váno čním.  

Znovu, už podruhé, d ěkujeme po řadatelům 
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VÁNOČNÍ  VÝSTAVA 

V sobotu 28.11. 2009 před první adventní nedělí se v klubovně na Velké 
Záhornici  konala  Vánoční výstava s názvem „ Vánoce a zimní čas“. Dveře 
výstavy se otevřely  
v 9 hodin a na návštěvníky čekalo mnoho zajímavých aranžmá, výrobků a 
pěkných dekorací. K vidění bylo nádherné peklo, ale i pěkní andělíčci, 
sněhuláci, výrobky z keramiky, betlémy z různých materiálů a vánočně 
vyzdobený stůl. Děti soutěžily o nejkrásněji ozdobenou punčochu. 
V druhé části výstavy si každý mohl zakoupit různé dekorativní předměty 
s vánoční tématikou. V příjemně vytopené místnosti s občerstvením se 
probraly všechny novinky z vesnice i okolí. Zájem  byl veliký a velice si 
vážíme, že výstavu navštívili lidé z okolních vesnic, ale i vzdálených míst.  

                                                                                                                         Radka Nováková 

Akce SDH Záhornice  

Rok 2009 utekl jako voda. Byl plný brigád, soutěží, akcí…. Vše nám něco 

dalo a získané zážitky zůstanou zaryté v našich vzpomínkách. 
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LEDEN-  Den na ledě 
 

ÚNOR – Šachový turnaj 
 

BŘEZEN – Velikonoční výstava 
 

DUBEN      –   výlet ( Hasičská zbrojnice Dobruška) 
                    -  brigáda (sázení stromečků) 
                    -  Čarodějnice 
 

KVĚTEN-    -    soutěž Val ( mladší – 5. místo, starší – 8. místo) 
-    soutěž Houdkovice ( mladší – 5. místo, starší 6. místo) 
-    soutěž Záhornice (mladší 2. místo, starší 2. místo) 
-    soutěž Bílý Újezd ( mladší 5. místo, starší 5. místo) 
-    soutěž Trnov (chlapy 5. místo) 
-    Okresní kolo hry Plamen (mladší 8. místo, starší 6. místo) 

 

ČERVEN     -  Rozloučení kroužku před prázdninami 
        -  Třešnový vínek  ( taneční zábava) 

                   -  Prázdninový úkol ( děti si o prázdninách psaly pohledy a po prázdninách                              
jsme si vyprávěli o našich toulkách krajem) 

 

ČERVENEC, SRPEN – čas prázdnin a odpočinku 
 

ZÁŘÍ – Posvícení 
 

ŘÍJEN         –  Závod požárnické všestrannosti ( mladší 8. místo, starší 6. místo) 
                    -  Halloween večírek ( od 17 hodin pro děti, po 21 hodině pro dospělé) 
          -  Přijďte pobejt „ Čaj o šesté“ ( vyprávění o čajích a bylinkách) 
 

LISTOPAD –      brigáda ( hrabání listí, úklid areálu) 
-      Vánoční výstava 
-      Přijďte pobejt „ Beseda o Norsku“ 

  
PROSINEC – Vánoční besídka 
Výroční valná hromada 
 
Co dodat?   Snad jen našim mladým hasičům popřát mnoho zdaru a úspěchů. Celému 
sboru přeji do nového roku hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody. Přání a velké díky 
patří i našim sousedům, kteří se na brigádách a akcích podíleli. 
                                                                              Zdena Kinzelová   

Náš pracovní rok v kostce: 
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BOWLINGOVÁ  LIGA  V  DOBRÉM 
2. ročníku bowlingové ligy v Dobrém se z ůčastnila dv ě družstva z našich obcí.  
Oba týmy hráli 1. ligu a umístili se uprost řed tabulky. 
Za tým Pivníci Trnov hráli David Rohlena, Stanislav  Polák a Karel Borecký a 
za tým Bowling team Houdkovice hráli Ladislav Plach etka, Libor Červinka a Dušan 
Janský.                           

TABULKA  1.  LIGY 
1. SK Skalka               4826 b. 
 2. Jedlová l.                 4729 b. 
 3. Stará náves            4447 b. 
 4. Pivníci Trnov           4129 b. 
 5. BT Houdkovice      4098 b. 
 6. Jedlová ll.               3878 b. 
 7. AZ Team                 3773 b. 
 8. Amaté ři                   3713 b. 
  Poslední dva týmy z 1. ligy sestupují do 2. ligy a do 1.     
ligy  postupují  PROMA 1 a PROMA CZ 

 

Předběžný plán akcí v r. 2010 
v letním areálu na hřišti v Hodkovicích. 

 
Pátek     30. dubna      Pálení čarodějnic a čarod ějnická zábava  - diskotéka 
 
Sobota    8. kv ětna      Sout ěž o pohár SDH v požárním útoku  - Podorlická liga 
 
Neděle    9. května     Sout ěž o pohár SDH mládeže ve 3 disciplínách Plamene 
 
Pátek    11. června     Tane ční zábava se skupinou  Bladex  (4 Waty) 
 
Pátek     2. července   Pou ťová tane ční zábava se skupinou Rocksorry 
 
Neděle   4. července  Výstava Velorex ů,  autoveterán ů,  odpolední  pou ťový 

koncert 
Úterý     6. července  Turnaj v malé kopané 
 
Pátek   16. července  Tane ční zábava se skupinou Bladex  
 
Sobota  14. srpna      Westernový jezdecký den  a t aneční zábava s Country             

skupinou     
Pátek    20. srpna      Tane ční zábava se skupinou Rocksorry 
 
Sobota  28. srpna     Odpoledne d ětský den, ve čer taneční zábava se skupinou 

Combi. 
 
Změna programu vyhrazena. 
Na všechny akce zve a š ťastný rok 2010 p řeje Sbor dobrovolných hasi čů 
v Houdkovicích. 
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Jak se starat o komín? 

Hasiči připomínají, že otvory do komínového tělesa, takzvané sopouchy, je třeba 
opatřit keramickou vložkou nebo zděří stejného průměru jako mají kouřovody. Vlastní 
komínové těleso musí mít kompaktní nepoškozené zdivo, musí mít v každém případě 
povrchovou úpravu takovou, aby komín byl kompaktní, např. omítnutí, v případě, že 
jsou viditelné spáry, musí být zatřeny, v nepřístupných místech popř. opatřen obkladem 
z nehořlavých hmot – to platí i pro půdní prostory. Účelem není mít nejhezčí komín, ale 
pouze takováto úprava zajistí dokonalou neprostupnost vůči spalinám a přílišnému žáru. 
Právní předpis také předepisuje jednoznačně provedení vymetacích a vybíracích otvorů. 
Musí být opatřeny dvojitými plechovými nebo betonovými dvířky, nepoškozenými a 
dostatečně těsnými. 

K péči o komíny patří i jejich pravidelné čištění, které má význam nejen pro 
zachování požární bezpečností, ale i pro dokonalé využití topného média. Čištění 
komína bychom měli svěřit odborné kominické firmě a měli bychom si na vyčištění 
nechat napsat potvrzení, neboť dle vyhlášky 111/81 Sb. se mají komíny u staveb, kde je 
celoroční provoz – rodinné domy apod. s výkonem topidla do 50 kW, čistit nejméně 6x 
ročně. 

Ke znečištění komínů přispívá především nekvalitní palivo, v případě topení dřevem 
je třeba, aby bylo nejméně dva roky zpracováno na topení. Když je dřevo čerstvé, má 
špatnou výhřevnost, dehtuje a komín se velice rychle zanese sazemi. Poté stačí trochu 
víc zatopit a požár sazí v komíne je tu. 

      Desatero pro požární bezpečí komínů: 

1. Komíny se musí pravidelně čistit a kontrolovat. 
2. Komíny a kouřovody udržujte v bezvadném stavu. 
3. Komín, u nějž byla zjištěna závada, se nesmí používat. 
4. Dbejte na řádné zaústění kouřovodu do komínového tělesa. 
5. Na půdě se nesmí těsně u komínů skladovat hořlavé 

předměty. 
6. Komínové těleso musí být uvnitř domu omítnuto a bez 

prasklin. 
7. Do komínového tělesa, a to ani na krajíček, nesmí zasahovat 

trámy. 
8. Vymetací i vybírací dvířka komínu důkladně zajistěte pro 

vypadnutí. 
9. Dodržujte návody a podmínky stanovené výrobcem tepelných spotřebičů. 
10. Za nezávadný stav komínů nese odpovědnost uživatel nebo vlastník objektu. 

Zdroj: Hasičské noviny 23/2009, ročník II, 3. prosince 2009. 
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Všem příznivcům Tříkrálové sbírky a dárcům předkládáme přehled o tom, jak bylo naloženo 
s vybranými penězi v lednu 2009 a komu letos pomohly.  
Záměrem sbírky 2009 bylo pomoci rodinám, zdravotně postiženým lidem a lidem v nouzi na 
Dobrušsku a Opočensku vč. okolních obcí. 
Z celkově posbírané částky 320 870 Kč se k místnímu použití vrátilo z účtu Charity Česká 
republika 208 000 Kč. Tyto peníze zde byly použity pro 
 
rodiny v sociální tísni s postiženým členem rodiny                                  83 200 Kč 
rodiny v sociální tísni                                                                                49 983 Kč 
příspěvky na letní pobyty dětí                       5 000 Kč 
do půjčovny nové WC chemické pojízdné            8 090 Kč  
příspěvek Charitnímu domovu v Rychnově n. Kn.                  50 000 Kč 
na účet Povodně 2009 charita ČR                                                             11 727 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Peníze z letošní sbírky pomohly lidem v Dobrušce, Opočně, Dobrém, Podbřezí, 
Dobřanech, Janově, Olešnici v O.h., Sedloňově, Bystrém a v Českém Meziříčí. Největší 
pomoc letos potřebovaly  rodiny, které se starají o nemocné děti nebo rodiče. Tyto rodiny 
mají většinou problémy se sháněním práce a zkombinováním péče o své nemohoucí a 
zajištěním dostatečného příjmu peněz. Část byla převedena na účet Charitního domova 
v Rychnově nad Kněžnou, který požádal o mimořádnou pomoc,  dále byla doplněna naše 
dobrušská půjčovna zdravotně technických pomůcek o nové pojízdné chemické WC pro 
domácí péči.  
Lidé se nás občas ptají na to, z čeho platíme režii celé sbírky (jídlo po celé 2 dny pro 180-
200 lidí, dopravu a rozvážení koledníků, koruny,hvězdy a další propriety pro krále atd.), 
když není ve vyúčtování uvedana ani koruna. Skutečnost je ta, že režii sbírky není možné 
platit z jejího výt ěžku, proto vše zajišťují dobrovolníci z vlastních prostředků. Ti kromě 
svého nasazení, energie a času tak zajišťují sbírku i materiáln ě.  
 Začátkem ledna roku 2010 nechceme porušit tradici a budeme ve sbírce již 
devátým  rokem pokračovat.  
                             Ing. Jana Poláčková Farní charita Rychnov n. Kn.- pobočka Dobruška  
 
Informace pro zájemce o zapůjčení zdravotně technické pomůcky z charitní půjčovny: 
 Je možno volat na tel.  732 914 855 pana Šitlera v čase od 17 do 20 hodin v pracovní dny. 
(charitní půjčovna je nestátní charitní zařízení nezávislé na odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví MÚ Dobruška, vyřizování ZTP, kde p. Šitler pracuje) 

       
 
 
 

 

Se bude konat v našich obcích dne 9.1.2010 
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Ve statistice nejsou zahrnuti občané, kteří sice již v obcích bydlí, ale dosud se 
k trvalému pobytu nepřihlásili. 

 

 

Poplatek ze psa a poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu na 
rok 2010 se vybírá průběžně na OÚ v Trnově v úřední dny. 

Splatnost poplatku je do 31. b řezna 2010. 

Výše poplatku - pes:  1 pes – K č 50,-/rok 
                         každý další pes – K č 75,-/rok 

 
 Výše poplatku – odpady:  1 osoba – K č 300,-/rok 

 
(termíny na výběr poplatků v Majáku, na Bašáku a v Savoy 

budou upřesněny v únoru 2010) 

Událost Po čet 
Narození 8 
Úmrtí 5 
Sňatek 9   
Rozvod 2 
Přist ěhování 42 
Odstěhování 5 
Stěhování v obci 0 

Počet obyvatel v našich obcích 

Obec Počet Ženy Muži 
Trnov 251  126 125 
Houdkovice 250  121 129 
Zádolí 43  23 20 
Záhornice 152  75 77 
Celkem 696  345 351 
Celkem v lo ňském roce 658  326 332 

Nejstaršímu ob čanovi je 89 let. 
Nejmladšímu ob čánkovi je 1 m ěsíc.  



15 

 

Sbory dobrovolných hasičů vSbory dobrovolných hasičů vSbory dobrovolných hasičů vSbory dobrovolných hasičů v    Trnově, Trnově, Trnově, Trnově, 
Houdkovicích,Houdkovicích,Houdkovicích,Houdkovicích,    

Zádolí, ZáhorniciZádolí, ZáhorniciZádolí, ZáhorniciZádolí, Záhornici    a  Semechnicícha  Semechnicícha  Semechnicícha  Semechnicích    
 

 

pořádají 

vvvv    sobotu 16. ledna 2010 od 20 hodinsobotu 16. ledna 2010 od 20 hodinsobotu 16. ledna 2010 od 20 hodinsobotu 16. ledna 2010 od 20 hodin    
vvvv    sále Kulturního domu v Trnověsále Kulturního domu v Trnověsále Kulturního domu v Trnověsále Kulturního domu v Trnově. 

 

Hudba POKROK Tomáše Zilvara.Hudba POKROK Tomáše Zilvara.Hudba POKROK Tomáše Zilvara.Hudba POKROK Tomáše Zilvara.    
Předtančení, Tombola.Předtančení, Tombola.Předtančení, Tombola.Předtančení, Tombola.    

    

    

Srdečně svou pořadatelé.Srdečně svou pořadatelé.Srdečně svou pořadatelé.Srdečně svou pořadatelé.            

Za případné přispění cenami do tomboly na Za případné přispění cenami do tomboly na Za případné přispění cenami do tomboly na Za případné přispění cenami do tomboly na 
všechny plesy předem srdečně dvšechny plesy předem srdečně dvšechny plesy předem srdečně dvšechny plesy předem srdečně děkujeme.ěkujeme.ěkujeme.ěkujeme.    
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Myslivecké sdružení Borky 
zve na 

 

 

v pátek 29. ledna 2010 od 20:00 hod.  
v Kulturním domě v Trnově,  

                  Hudba ELASTIC   
předtančení, bohatá tombola, myslivecká kuchyně. 

 

Kulturní komise Obce Trnov Kulturní komise Obce Trnov Kulturní komise Obce Trnov Kulturní komise Obce Trnov     
ssss    hostinským panem Červinkohostinským panem Červinkohostinským panem Červinkohostinským panem Červinkouuuu    
Vás zvou naVás zvou naVás zvou naVás zvou na    

 
 

 

 

 

              V pohostinství „ U Zárybnických“ 

        sobota 12. března 2010 od 20:00 hodin 

 Hudba:  TROP   

Bohatá tombola a předtančení 

  Na hasičský a obecní ples bude doprava zajištěna.  

Bližší informace budou na plakátech a ve veřejném rozhlase 


